
 

                                                                                                       Проект рішення Олексюк С.                                        
                                                                                                        
 

                                                                                          

 

                                                                                           

 

 СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 СЕСІЯ 

 

                                                                      РІШЕННЯ 

Від                      2026  року                                                                                              №   

 

Про встановлення меж зони санітарної 

охорони водозабору ТОВ «НОВОСІЛКІВСЬКИЙ 

СПИРТОВИЙ ЗАВОД»(свердловини №№ 1,2,3,4), 

що розташований в с.Новосілка, вул. Заводська,40А, 

Тернопільського району, Тернопільської області 
 

    Керуючись ст.93 Водного кодексу України, відповідно до ст. 43,26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст.15 Закону України "Про охорону навколишнього середовища", 

Постанови Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 року №2024 «Про правовий режим зон 

санітарної охорони  водних об’єктів», Положення "Про порядок проєктування і експлуатації зон 

санітарної охорони джерел водопостачання і водопроводів господарсько-питного призначення», з 

метою запобігання забруднення водозабору ТОВ «НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ 

ЗАВОД»(свердловини №№1,2,3,4)підземних питних вод, що розташований в с.Новосілка, вул. 

Заводська, 40А,Тернопільської області, враховуючи погодження органів, що реалізують державну 

політику: у сфері розвитку водного господарства, у сфері геологічного вивчення та раціонального 

використання надр, у сфері санітарного та епідеміологічного благополуччя населення, обласної 

державної адміністрації, враховуючи пропозиції комісії з питань земельних відносин, 

природокористування планування території будівництва та охорони природи, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1.Затвердити межі зон санітарної охорони водозабірних свердловин №№1,2,3,4згідно з додатком 1. 

2. Затвердити план санітарно-оздоровчих заходів в межах зони санітарної охорони водозабору ТОВ 

«НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ ЗАВОД» свердловини №№1,2,3,4підземних питних вод, що 

розташований в с.Новосілка, вул. Заводська, 40А,Тернопільської  області згідно з додатком 2. 

3.ТОВ «НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ ЗАВОД», забезпечити виконання санітарно-

оздоровчих заходів, передбачених в додатку 3 та встановити постійний контроль за санітарним 

станом і охороною підземних питних вод в межах зони санітарної охорони водозабірної ділянки 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 № 2024 "Про правовий режим 

зон санітарної охорони водних об’єктів". 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  з питань земельних 

відносин, природокористування планування території будівництва та охорони природи. 

 

 

Міський голова                                                                                                          Петро САВОНЧАК 



                                                                      Додаток  № 1 

                                                                      до рішення Скалатської міської ради  

                                                                      від __________2025 року  № 

 

Межі зон санітарної охорони 

водозаборуТОВ «НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ ЗАВОД»  

(свердловини №№ 1,2,3,4), 

що розташований в с.НовосілкаТернопільської області  

 
Враховуючи конкретну геологічну будову та гідрогеологічні умови водозаборуТОВ 

«НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ ЗАВОД» (свердловини №№ 1,2,3,4),що призначенідля 

видобування питних підземних вод на власні господарсько-питні і виробничі потреби, санітарно-

топографічну характеристику місцевості в районі водозабору, наявність проектних документів, 

встановити три пояси режиму зони санітарної охорони: 

- перший пояс (суворого режиму), у який входить територія розташування водозабору та 

водозабірних споруд;  

- другий та третій пояси (обмежень і спостережень відповідно), в які входить територія, яка 

призначена для охорони підземних вод від забруднення.  

Джерелом питних підземнихвод є свердловини№№1,2,3,4 

Географічні координативодозабірних свердловин: 

Номер свердловини ПнШ СхД абс. відм. устя, м 

Свердловина № 1 49°26'36,66" 25°59'20,45" 323,14 

Свердловина № 2 49°26'40,74" 25°59'16,45" 325,20 

Свердловина № 3 49°26'37,72" 25°59'12,86" 316,38 

Свердловина № 4 49°26'38,92" 25°59'24,63" 329,51 

 

Свердловина №1 знаходиться на території підприємства біля приміщення горілчаного цеху. 

Свердловина розміщена в підземній насосній станції у вигляді колодязя Ø1,5 м, глибиною 

1,50 м. В свердловині на глибині 44,25 м змонтований насос ЕЦВ 8-25-110, водопідйомна колона 

Ø89 мм. Гирло свердловини загерметизоване оголовком. В плиті оголовку свердловини зроблено 

отвори для пропуску кабелів живлення насосу та п’єзометрична трубка для заміру рівня води.Вода 

подається на підприємство в резервуар об’ємом 10 м3. 

Свердловина №2 знаходиться на території підприємства біля приміщення котельної. 

Свердловина розміщена в наземному павільйоні розміром 3,40х4,0 м. В свердловині на 

глибині 43,50 м змонтований насос ЕЦВ 6-10-110, водопідйомна колона Ø 76 мм. Гирло 

свердловини загерметизоване оголовком. В плиті оголовку свердловини зроблено отвори для 

пропуску кабелів живлення насосу та п’єзометрична трубка для заміру рівня води. Вода подається 

на підприємство в резервуар об’ємом 10 м3. 

Свердловина №3 знаходиться на території підприємства в полі на відстані 31 м від ставка -

охолоджувача оборотної води (пожежна водойма). 

Свердловина розміщена в підземній насосній станції у вигляді колодязя Ø1,5 м, глибиною 

1,85 м. В свердловині на глибині 49,80 м змонтований насос ЕЦВ 8-25-110, водопідйомна колона 

Ø89 мм. Гирло свердловини загерметизоване оголовком. В плиті оголовку свердловини зроблено 

отвори для пропуску кабелів живлення насосу та п’єзометрична трубка для заміру рівня води.Вода 

подається на підприємство в резервуар об’ємом 10 м3. 

Свердловина №4 знаходиться на території підприємства найдальше від заводських цехів 

біля складських приміщень та водонапірної башти. 

Свердловина розміщена в підземній насосній у вигляді бетонного колодязя Ø 1,5 м, 

глибиною 1,50 м. В свердловині на глибині 47,60 м змонтований насос ЕЦВ 6-10-110, 

водопідйомна колона Ø 76 мм. Гирло свердловини загерметизоване оголовком. В плиті оголовку 

свердловини зроблено отвори для пропуску кабелів живлення насосу та п’єзометрична трубка для 

заміру рівня води. Свердловина подає воду у водонапірну башту об’ємом 40 м3. 

 

Перші пояси зони санітарної охорони (суворого режиму)для свердловин №№ 

1,2,3,4водозабору встановити відповідно ДБН В.2.5-74:2013 «Водопостачання. Зовнішні мережі  та 



споруди», розд.15 підроз.15.1-15.2 п.15.2.1.1, підрозділ 17.1.4-17.1.6.  ДБН В.2.5-74:2013 

«Водопостачання. Зовнішні мережі  та споруди», радіусом 30,0 м навколо свердловин, які 

знаходяться безпосередньо на території підприємства, яке огороджене бетонним секційним 

забором. 

Другий пояс зони санітарної охорони встановити для св.№№ 1,2,3,4 – радіусом 285м 

відповідно гідродинамічних розрахунків. 

Третій пояс зони санітарної охорони встановити для св.№№ 1,2,3,4 – радіусом 1098 м, 

відповідно гідродинамічних розрахунків. 

У межах визначених поясів обов’язковим є дотримання всіх санітарних норм, вимог і 

заходів, які передбачені чинним санітарним та природоохоронним законодавством України (ЗУ 

«Про питну воду та питне водопостачання» від 10.01.2002р. № 2918-ІІ, Водний Кодекс України, 

Постанова КМ України «Про правовий режим зон санітарної охорони водних об’єктів» від 

18.12.1998р. № 2024, «Правил охорони підземних вод» затверджених наказом Міністерства захисту 

довкілля та природних ресурсів України 11 травня 2023 р. № 325, а також Будівельними нормами і 

правилами ДБН В.2.5-74:2013 "Водопостачання. Зовнішні мережі та споруди", розділ 15 "Зони 

санітарної охорони", розділ 17 «Будівельні рішення і конструкції будівель та споруд» п.17.1.4-

17.1.6. 

 

Секретар міської ради                                                                                                   Софія МАГМЕТ 



                                                            Додаток  № 2 

                                                                      до рішення Скалатської міської ради  

                                                                      від __________2025 року  № 

 

 
ПЛАН 

санітарно-оздоровчих заходів в межах зон санітарної охорони 

водозабірних свердловин№№1,2,3,4ТОВ «НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ ЗАВОД»  

Заходи  щодо  першого  поясу  ЗСО 
1. Забезпечення постійного контролю санітарного стану території зон, за режимом безаварійної 

експлуатації систем водо- і теплопостачання, каналізації підприємства,  водовідведення талих і 

дощових вод за межі зон; 

2. Ведення моніторингу підземних вод (режим рівнів, контроль якості, облік водовідбору); 

3.Забезпечення повного контролю технічного стану і експлуатаційних параметрів (у тому числі 

герметичність устя, цілісність обсадних труб) діючих свердловин. При виявленні значних 

відхилень від будівельних експлуатаційних характеристик та порушенні технічного стану 

свердловин - виконання капітального ремонту або санітарно-технічного тампонажу свердловин. 

 

Заходи щодо другого та третього поясів ЗСО 

1.Здійснювати наглядза тампонуванням (або відновленням) всіх старих, недіючих, дефектних 

або неправильно експлуатованих свердловин та шахтних колодязів, які створюють небезпеку 

забруднення водоносних горизонтів, що використовуються 

2.Регулювання усіх видів будівництва та їх централізоване водопостачання, каналізування, 

відведення забруднених поверхневих вод 

3. Не допускати зберігання і застосування мінеральних добрив та пестицидів, закачування 

відпрацьованих вод у підземні горизонти, підземне складування твердих відходів та розробка надр, 

проведення головної рубки лісу. 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                   Софія МАГМЕТ 

 

 



                                                            Додаток  № 3 

                                                                      до рішення Скалатської міської ради  

                                                                      від __________2025 року  № 

 

 
Заходи по збереженню якості та попередженню забруднення  

охорони водозабору ТОВ «НОВОСІЛКІВСЬКИЙ СПИРТОВИЙ ЗАВОД» 

 свердловини №№1,2,3,4підземних питних вод, 

що розташований в с. Новосілка, вул. Заводська,40А, 

Тернопільського району, Тернопільської області 

1. Встановити, що в межах 1-го поясу (зон суворого режиму) забороняється: 

- Проведення будівельнихробіт не пов'язаних з потребами водозабору; 

- утримання та випас худоби; 

- використання території під городи; 

- застосовувати отруто хімікати. 

2. Встановити, що в межах другого поясу зони санітарної охорони забороняється: 

- будівництво об'єктів і споруд, не пов'язаних з водозабором; 

- проведення гірничих та інших видів робіт не пов'язаних з безпосереднім 

упорядкуванням території; 

- забруднення території сміттям, гноєм, відходами промислового виробництва та 

іншими відходами; 

- розміщення складів, пестицидів та мінеральних добрив, накопичувачів твердих 

відходів, шламосховищ та іншихоб'єктів, які створюють небезпеку хімічного забруднення 

підземних вод; 

- зберігання і застосування мінеральних добрив та пестицидів; 

- закачування відпрацьованих (зворотних) вод у підземні водоносні горизонти, 

підземне складування твердих відходів та розробка надр землі. 

3. В межах третього поясу ЗСО заборонити: 

- розміщення складів пестицидів і мінеральних добрив, накопичувачів промислових 

стічних вод, нафтопродуктів, що створюють небезпеку хімічного забруднення; 

- застосування мінеральних добрив, а також органічних добрив без біотермічної 

обробки; 

- буріння нових свердловин, переобладнання та ліквідація діючих свердловин 

здійснюється лише за обов'язковим погодженням з органами державної санітарно-

епідеміологічної служби, міської ради та управляння з охорони навколишнього природного 

середовища. 

 

Секретар міської ради                                                                                                   Софія МАГМЕТ 

 


